PAGE
2

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ЛЕНИНГРАД СКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЛЕНИНГРАДСКОГО РАЙОНА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 02.12.2016

                             № 378-р
станица  Ленинградская

Об обеспечении безопасности при праздновании Нового года  и Рождества в муниципальных учреждениях Ленинградского сельского поселения
Руководствуясь Федеральными законами от 06 октября 2003 года            № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 21 декабря 1994 года № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», от 06 марта 2006 года № 35-ФЗ «О противодействии терроризму», от 25 июля 2002 года № 114-ФЗ «О противодействии экстремистской деятельности», в соответствии с Уставом Ленинградского сельского  поселения Ленинградского района, в целях предупреждения пожаров, терроризма, экстремизма и гибели людей при чрезвычайных ситуациях  в  период  подготовки  и  проведения  новогодних  и рождественских  праздников:

1.Руководителям муниципальных учреждений Ленинградского сельского поселения:

1.1.повысить бдительность и обеспечить соблюдение требований правил пожарной безопасности и инструкций по антитеррористической деятельности;
1.2.провести инструктажи по антитеррористической и пожарной безопасности, организовать дежурство ответственных должностных лиц и установить строгий противопожарный и пропускной режим на вверенных учреждениях;

1.3.обеспечить первичными средствами пожаротушения места проведения праздничных мероприятий, разместить огнетушители в доступных местах;

1.4.запретить использование пиротехнических изделий, свечей и открытого огня в зданиях и помещениях;
1.5.запретить закрывать ставни на окнах для затемнения помещений и проводить мероприятия при запертых распашных решетках;

1.6.запретить полностью гасить свет в помещении во время представлений;
1.7.использовать только сертифицированные и исправные елочные гирлянды с последовательным включением лампочек напряжением до 12 вольт и мощностью до 25 ватт;
1.8.при установке елки нельзя уменьшать ширину проходов и выходов, а также загромождать их  стульями, креслами и другими предметами;

1.9.запретить украшать елку целлулоидными игрушками, а также  марлей и ватой, не пропитанными огнезащитными составами;

1.10.запретить одевать детей в костюмы из легкогорючих материалов;

1.11.проверить исправность систем видеонаблюдения и кнопок тревожной сигнализации с выводом на пульт отдела вневедомственной охраны;
1.12.запретить закрывать на замок двери эвакуационных выходов при проведении праздничных мероприятий.

2.Разместить данное распоряжение на официальном сайте администрации Ленинградского сельского поселения.
3.Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя главы поселения, начальника отдела строительства, ЖКХ                 и транспорта администрации Ленинградского сельского поселения                  Р.В.Саранцева.

4.Распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

Глава Ленинградского сельского поселения

Ленинградского района

       Н.И.Сидак